
C:\Documents and Settings\Administrator\Documenti\MARISA\Determine\BUSSO\R.D\Fattura n°27-09.doc M.M. 

  
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 
 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

 
 

                 N°93                                                                                                del 21/05/2009 
 
 
OGGETTO : Liquidazione fattura alla ditta Busso Giuseppe per il noleggio di contenitori stradali  

                       per la raccolta differenziata dei rifiuti, svuotamento periodico e consegna presso 

                       piattaforma CONAI, per le borgate della fascia costiera e per il rione Villaggio Jungi.    

 
IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che con determina n°42 del 26/02/2009 è stato approvato il verbale di aggiudicazione 

della procedura negoziata relativo al noleggio di contenitori stradali per la raccolta differenziata dei 

rifiuti, svuotamento periodico e consegna presso piattaforma CONAI, per le borgate della fascia 

costiera e per il rione Villaggio Jungi, per un periodo di cinque mesi, i quali sono stati affidati 

all’Impresa Ecologica di Busso Giuseppe con sede a Giarratana in Via Madonna delle Grazie 

n°92/A che ha offerto il ribasso d’asta del 30,30% sui prezzi di elenco posti a base d’asta; 

Che con la medesima determina è stata approvata ed impegnata la spesa di € 38.900,00 iva 

compresa al 10% occorrente per il sopraccitato servizio; 

Che il contratto del servizio di cui all’oggetto è in corso di stipulazione; 

Vista la fattura n°27/09 del 07/05/2009 dell’importo di €. 11.000,00 iva compresa, emessa 

dall’Impresa Ecologica di Busso Giuseppe con sede a Giarratana in Via Madonna delle Grazie 

n°92/A , come I° acconto a fronte del servizio descritto in premessa; 

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio dalla quale si evince che il servizio è stato 

effettuato nel rispetto dei termini e condizioni pattuiti ; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 11.000,00 

IVA compresa a favore dell’Impresa Ecologica di Busso Giuseppe con sede a Giarratana in Via 

Madonna delle Grazie n°92/A a saldo della suddetta fattura; 

Visto l’art. 184 del D.L.g.vo 18/08/2000 n°267; 

Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 



C:\Documents and Settings\Administrator\Documenti\MARISA\Determine\BUSSO\R.D\Fattura n°27-09.doc M.M. 

 
DETERMINA 

 
1)  di liquidare e pagare, all’Impresa Ecologica di Busso Giuseppe con sede a Giarratana in Via 

Madonna delle Grazie n°92/A,  per il noleggio di contenitori stradali per la raccolta differenziata 

dei rifiuti, svuotamento periodico e consegna presso piattaforma CONAI, per le borgate della 

fascia costiera e per il rione Villaggio Jungi, per un periodo di cinque mesi, la fattura n°27/09, 

del 07/05/2009,come I° acconto, dell’importo complessivo di €11.000,00 IVA compresa, che 

allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;  

2)  di dare atto che tale spesa è stata impegnata al servizio 1.09.05.03/10 cap.127 impegno 400/09 

del redigendo bilancio 2009, per effetto della determina del Capo Settore n°42 del 26/02/2009; 

3)  di trasmettere copia della presente  in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza e per conoscenza al Sindaco ed al 

Presidente del Consiglio Comunale. 

 
 
 IL CAPO SETTORE  
 _______________________________ 
 (Geom. Antonino Bonincontro)



C:\Documents and Settings\Administrator\Documenti\MARISA\Determine\BUSSO\R.D\Fattura n°27-09.doc M.M. 

 
 
Allegato alla Determina del Dirigente  n° 93         del 21/05/2009   
 
OGGETTO : Liquidazione fattura alla ditta Busso Giuseppe per il noleggio di contenitori stradali  
                       per la raccolta differenziata dei rifiuti, svuotamento periodico e consegna presso 
                       piattaforma CONAI, per le borgate della fascia costiera e per il rione Villaggio Jungi.    

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 
 
 LIQUIDAZIONE  N .   ________________________________________ 
 
 MANDATO  N.          ________________________________________ 
 
 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 _______________________________ 
 


